
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di aprile alle ore 11:00, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  28   Del  02-04-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 02-04-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: ASSUNZIONE MUTUO PER REALIZZAZIONE LAVORI DI
"MIGLIORAMENTO VIABILITA' URBANA CENTRO STORICO, VERDE PUBBLICO E
ARREDO URBANO".



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE : UFFICIO TECNICO

RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA :  TASSOTTI Prof. Raffaele

RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI Prof. Raffaele

OGGETTO: ASSUNZIONE MUTUO PER REALIZZAZIONE LAVORI DI
“MIGLIORAMENTO VIABILITA' URBANA CENTRO STORICO, VERDE
PUBBLICO E ARREDO URBANO".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 25  del 28/03/2019 con la quale è stato
approvato il progetto definitivo dei lavori di “MIGLIORAMENTO VIABILITA'
URBANA CENTRO STORICO, VERDE PUBBLICO E ARREDO URBANO",
predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale dell’importo di € 80.000,00 =, di cui €
62.469,65 = per lavori in appalto compresi oneri di sicurezza, ed € 17.530,35= per
somme a disposizione,

Dato atto che il progetto di cui sopra sarà finanziato mediante assunzione di
mutuo previsto nel bilancio di previsione 2019/2021;

Vista la necessità di inoltrare richiesta di condizioni alla Banca del Piceno
Credito Cooperativo per la concessione di un mutuo a tasso fisso della durata di anni 20
con inizio ammortamento 01/01/2020 di € 80.000,00 con possibilità di estinzione
anticipata senza alcun limite e senza oneri a carico dell’Ente e senza commissioni di
istruttoria al tasso applicato corrispondente al tasso pubblicato sul sito della CDP, ferme
restando le altre condizioni;

Ritenuto pertanto conveniente stipulare il mutuo in questione con la Banca del
Piceno Credito Cooperativo, attesa l’urgenza di appaltare i lavori;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 13.03.2019 di approvazione del
bilancio di previsione armonizzato annualità 2019/2021 ove risulta previsto il mutuo
richiesto;

Visto l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

Attesa la ricorrenza delle condizioni di cui agli articoli 203 e 204, comma 1 del
T.U.E.L. e successive modificazioni;

RITENUTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 02-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Che il fine che s’intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare

le risorse finanziarie necessarie per l’esecuzione dei lavori di “MIGLIORAMENTO
VIABILITA' URBANA CENTRO STORICO, VERDE PUBBLICO E ARREDO
URBANO";

Che il contratto con la Banca del Piceno Credito Cooperativo ha per oggetto
l’assunzione di un mutuo ai sensi dell’art. 13 della Convenzione n. rep. 1238 del
04/08/2016 per l’importo di Euro 80.000,00=;

Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;

Che la decorrenza dell’ammortamento è fissata al primo gennaio dell’anno 2020;

Che la durata del prestito è di 20 anni ed il relativo tasso è variabile, come da piano
comunicazione predisposti dalla Banca del Piceno e assunta agli atti del Comune prot.
n. 0002184 del 30/03/2019.;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai
responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

 P R O P O N E

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della1.
presente proposta;

di assumere un mutuo di € 80.000,00= con la Banca del Piceno Credito2.
Cooperativo al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie
all’investimento in oggetto indicato;

di garantire le n. 40 rate semestrali di ammortamento dell’importo con delega3.
sul Tesoriere a valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio;

di dare atto che le deleghe di pagamento verranno formalizzate e notificate al4.
Tesoriere a seguito  dell’assunzione definitiva del mutuo;

la spesa per finanziare gli oneri del rimborso troverà imputazione ai codici del bilancio
armonizzato esercizio 2020 e successivi.

08.01-1.07.05.04.999 ex cap 1275
50.02-4.03.01.04.999 ex cap 2932

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 02-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità amministrativa e contabile, da parte dei responsabili delle aree/ servizio
interessati  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)

PARERE   FAVOREVOLE

Area Tecnica / Amministrativa-Contabile

TASSOTTI Prof. Raffaele

Il Responsabile dell’Area  Tecnica / Amministrativa-Contabile

Tassotti Raffaele

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 02-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 02-04-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 239
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 04-04-19                                                       al  19-04-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             2351               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   04-04-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 04-04-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 02-04-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


